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Policja ściga, sanepid karze 
\\\ POWIAT

Sprawdziliśmy, ile osób  
złamało obowiązek 
kwarantanny oraz jakie 
wymierzono im kary.

P odczas posiedzenia Komisji Zdro-
wia Rady Powiatu Piaseczyńskie-

go 20 kwietnia Agnieszka Pindelska z 
Powiatowego Centrum Zarzadzania 
Kryzysowego informowała, że kwaran-
tannę dotychczas opuściło samowolnie 
25 osób. Od trzech tygodni usiłowali-
śmy zaktualizować te dane i dowiedzieć 
się, czy zostały na nie nałożone kary, 
w jakiej wysokości i jak wygląda ich 
ściągalność. Pytaliśmy również o to, 
czy piaseczyński sanepid nałożył też 
inne kary związane z ograniczeniami 
narzuconymi przez rząd w związku 

z epidemią, np. za nierespektowanie 
nakazu zasłaniania ust i nosa, limitu 
osób przebywających w miejscach 
publicznych (sklepy, kościoły, komuni-

kacja publiczna), korzystania z parków, 
placów zabaw itp. Chcieliśmy wiedzieć 
też, kto o nie wnioskował i jakie są ich 
wysokości.

Obowiązek kontroli przestrzegania przepisów antycovidowych spadł głównie 
na policjantów

Rzucili papierami
Dariusz Słapek i Robert Kornberg (od lewej) bardzo lakonicznie wypowiadają 
się na temat złożonych rezygnacji

\\\ GÓRA KALWARIA, BANIOCHA

Dyrektorzy dwóch szkół złożyli rezygnację z zajmowanych 
stanowisk. Wywołało to niepokój wśród nauczycieli i rodziców 
uczniów. Decyzja zaskoczyła burmistrzów.
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Urząd Pracy 
w jednym miejscu
\\\ PIASECZNO

Zakończyła się budowa nowej 
siedziby Powiatowego Urzędu 
Pracy przy ul. Czajewicza.  
Po uzyskaniu przez starostwo 
wszelkich niezbędnych 
zezwoleń, urzędnicy z trzech 
rozsianych siedzib przeniosą się 
do jednego budynku.

B udowa nowej siedziby PUP przy 
ul. Czajewicza to najdroższa inwe-

stycja powiatu w ostatnich latach. W 
pierwszym etapie rozbudowano i zmo-
dernizowano dawny budynek  Urzędu 

Skarbowego, pozyskany od Skarbu Pań-
stwa. Inwestycja kosztowała 4,8 mln 
złotych i zakończyła się jesienią 2017 
roku. Do zmodernizowanego budyn-
ku przeniósł się wówczas Wydział Ko-
munikacji oraz Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego. W 2018 roku 
rozpoczął się drugi etap inwestycji, 
polegający na dobudowaniu nowego 
skrzydła na dawnym parkingu urzędu. 

Budowa dobiegła już końca, podłączono 
prąd i przetestowano wszystkie urzą-
dzenia i zabezpieczenia. Po niezbędnej 
kontroli straży pożarnej oraz sanepidu, 
starostwo złoży wniosek do PINB o po-
zwolenie na użytkowanie. 

– Po uzyskaniu zezwolenia do no-
wej siedziby przeniesie się Powiatowy 
Urząd Pracy urzędujący obecnie w 
trzech miejscach – przy ul. Szkolnej 20, 
przy Chyliczkowskiej 14 oraz w inter-
nacie Zespołu Szkół nr 3 przy ul. Chy-
liczkowskiej 20A – informuje starosta 
Ksawery Gut. 

Najprawdopodobniej przepro-
wadzka będzie miała miejsce jeszcze w 

czerwcu. Jak zapewnił nas wicestaro-
sta Zdzisław Lis, dyrektor PUP Danuta 
Świetlik tak organizuje pracę swojego 
wydziału, by zbliżająca się przepro-
wadzka nie zakłóciła jej na dłużej niż 
jeden, maksymalnie dwa dni.

Koszt postawienia budynku oraz 
jego wyposażenia wyniósł 14,5 mln 
złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowy budynek czeka na pozwolenie na użytkowanie

Zawalczyli o rowerzystów

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz zaproponował 
radnym ostre cięcie wydatków 
w związku z finansowymi 
skutkami epidemii. Radni 
wywalczyli pozostawienie 
bez zmian i tak niewielkich 
inwestycji rowerowych  
oraz budżetu GOSiR.

N iepokojące dane dotyczące wpły-
wów z PIT do budżetu gminy w 

okresie epidemii, zwłaszcza za kwiecień 
(o 4,2 mln zł, czyli 45% mniej w sto-
sunku do wpływów z kwietnia 2019), 
skłoniły władze gminy do szukania 
oszczędności. Burmistrz zaproponował 
radnym zmiany w uchwale budżetowej 
dające w sumie 7,5 mln oszczędności. 
Nie wszystkie propozycje spotkały się 
ze zrozumieniem. Podczas opiniowania 
uchwały przez Komisję Budżetu, Inwe-

stycji i Spraw Majątkowych pojawiły się 
głosy sprzeciwu wobec kilku propozy-
cji. Radnym nie podobał się pomysł wy-
cięcia z budżetu i tak skromnych środ-
ków przeznaczonych na infrastrukturę 
rowerową. Burmistrz zaproponował 
zrezygnowanie z zaplanowanego na 
2020 rok wyznaczenia i oznakowa-
nia pasów rowerowych w okolicach 
placówek oświatowych. Na ten cel w 
budżecie przeznaczono 200 tys. zł. Z 
tegorocznego budżetu zniknąć miało 
również 25 tys. zł. na wiaty rowerowe 
przy szkołach.

– Za taką sumę możemy kupić jed-
ną wiatę. Jak postawimy ją przy którejś 
szkole, to inne będą miały pretensje. 
Lepiej przeznaczyć w przyszłym roku 
większe środki na więcej wiat – tłu-
maczył burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
Jego argumenty nie przekonały jednak 
radnych, którzy uznali, że bezpieczeń-
stwo dzieci jest ważne i należy jak 

najszybciej zadbać o infrastrukturę 
rowerową przy szkołach. Wnioski ko-
misji o pozostawienie tych środków w 
budżecie poparła podczas sesji 27 maja 
większość radnych. Przeszedł również 
wniosek zgłoszony przez radnego Ar-
kadiusza Głowackiego o pozostawie-
nie w niezmienionej kwocie środków 
przeznaczonych na działalność GOSiR. 
Burmistrz wnioskował o zdjęcie 245 
tys. złotych (1/4 rocznego budżetu) w 
związku z ograniczeniem w funkcjono-
waniu obiektów sportowych ze wzglę-
du na stan epidemii. Część radnych 
apelowała również o pozostawienie w 
budżecie 205 tys. złotych na organiza-
cję półkolonii w szkołach. Burmistrz 
zapewnił jednak, że najpierw zostanie 
zbadane zainteresowanie rodziców ich 
organizacją. I w razie potrzeby na ko-
lejnej sesji możliwe będzie dołożenie 
odpowiednich środków na to zadanie. 
Ostatecznie więc wydatki na organiza-
cję półkolonii zmniejszono. 

Pozostałe pozycje zostały zaakcep-
towane. Niewielka część oszczędności 
ma związek z niższymi od zakładanych 
wydatkami na inwestycje, organizację 
imprez, czy np. 480 tys. zł zaoszczędzo-
nych na zimowym utrzymaniu dróg. 
Spora część to jednak konkretne cięcia. 
Gmina zamierza oszczędzać na budo-
wie, rozbudowie i modernizacji oświet-
lenia, rzadszym sprzątaniu dróg czy 
pielęgnacji terenów zielonych i rowów. 
Zrezygnowano również z opracowania 
programu opieki nad zabytkami. W su-
mie radni zgodzili się na oszczędności 
wynoszące 7 mln złotych w stosunku 
do zakładanych w budżecie 2020 ro-
ku wydatków. To istotne tym bardziej, 
że jak wynika z prognoz, gmina będzie 
musiała dołożyć blisko 3 mln złotych 
brakujące do sfinansowania kosztów 
gospodarki odpadami.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wytyczenie pasów dla rowerów przy szkołach miałoby poprawić  
bezpieczeństwo i zachęcić do korzystania z tego środka transportu

I N F O R M A C J A 
Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) informuje, że w siedzi-
bie Urzędu Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, na tablicy ogłoszeń został 
wywieszony oraz na stronie internetowej www.lesznowola.pl został zamieszczony wykaz 
dotyczący wydzierżawienia na okres 2 lat i 9 miesięcy gruntu o pow. 18m2, stanowiącego 
część działki nr 1/250, obręb KPGO Mysiadło z przeznaczeniem na usytuowanie garażu,  
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
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Nowa kawiarnia Jukali zaprasza miłośników dobrej kawy,  
książek i spotkań z przyjaciółmi do bibliotecznej  

części Centrum Edukacyjno-Multimedialnego w Piasecznie. 

Właścicielki nowej kawiarni na ma-
pie Piaseczna planują podarować swoim 
gościom coś więcej niż doskonałą kawę, 
pyszne domowe ciasta i naturalne lody. 
Zlokalizowana w budynku biblioteki ka-
wiarnia chce współpracować z jej dyrek-
cją i w naturalny sposób stać się częścią 
tego kompleksu.

– Chętnie urządzimy u nas na przykład 
spotkanie autorskie czy inne wydarzenie 
kulturalne. Ekipa biblioteki jest fanta-
styczna i twórcza, więc z przyjemnością 

włączymy się w ich działania – mówi Pau-
lina Beyger. Przytulne, choć nowocześnie 
zaaranżowane wnętrze doskonale kom-
ponuje się z nowoczesnym budynkiem 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnego. 
Autorką muralu na jednej ze ścian jest 
lokalna artystka z Zalesia Górnego. Ka-
wiarnię Jukali z Zalesiem Górnym łą-
czą „matki” tego przedsięwzięcia. Jest  
ona bowiem trzecim gastronomicznym 
dzieckiem duetu odpowiedzialnego za 
oferującą pyszne posiłki zalesiańską Par-
nikówkę oraz słynącego z wyjątkowych 
ciast, lodów i deserów Świetlika. 

– Osobiście dbamy o każdy szczegół 
wystroju, menu i jakość obsługi w na-
szych lokalach, bo bardzo nam zależy 
na tym, żeby odwiedzający nas goście 
dobrze się u nas czuli – zapewnia Daga 
Darowna. – Chcemy podarować ludziom 
miejsce, w którym mogą się spotkać, po-
rozmawiać, odpocząć, wypić dobrą kawę 
czy zjeść coś pysznego. 

Oprócz wygodnych krzeseł i foteli 
wewnątrz kawiarni, dla gości dostępne 
są również stoliki na zewnątrz budynku. 
Lody, ciasto i kawę można też zabrać na 
wynos. Zapraszamy codziennie w godzi-
nach od 11.00 do 19.00. 

Jukali  
Jana Pawła II 55, Piaseczno, 572 679 699, kawiarniajukali@gmail.com

Facebook - Jukali, Instagram - kawiarniajukali

Więcej niż kawiarnia 

Policja ściga, 
sanepid karze 

Rzucili papierami

– Do tej pory 7 osób ukarano grzyw-
ną na łączną kwotę 35 000 zł, w tym 5 
osób za naruszenie kwarantanny, a 2 
osoby za nieprzestrzeganie obowiąz-
ku zachowania odległości i noszenia 
maseczek w miejscach publicznych 
– poinformowała nas rzecznik WSSE 
w Warszawie Joanna Narożniak. Są to 
dane aktualne na 1 czerwca. Co z pozo-
stałymi osobami, które złamały zasady 
kwarantanny? Nie wiadomo. 

– Sanepid w Piasecznie informu-
je, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia 
Rady Powiatu Piaseczyńskiego nie po-
dawał danych dotyczących liczby osób, 
które złamały obowiązek kwarantan-
ny – pisze rzecznik. To prawda, danych 
nie podawał pracownik sanepidu, tylko 
starostwa. W oparciu o dane otrzymane 
z sanepidu. 

– Wszystkie kary zostały nałożone 
na skutek przesłania przez policję do 
PSSE w Piasecznie notatek służbowych. 
W powiecie piaseczyńskim policja do-
datkowo nakłada kary z kodeksu wy-
kroczeń, jak również kieruje sprawy do 
sądu, więc liczba ukaranych jest zdecy-
dowanie większa – podkreśla Joanna 
Narożniak. Policja rzeczywiście wysta-
wia mandaty, kieruje wnioski do sądu 
o ukaranie, a także przekazuje infor-
macje do sanepidu. Te ostatnie dotyczą 

złamania zakazu opuszczenia miejsca 
odbywania kwarantanny lub izolacji 
domowej. Takich przypadków w maju 
policja odnotowała 5. Pamiętać jednak 
należy, że nadzór odbywa się również z 
użyciem aplikacji.

Policjanci w związku z naruszeniem 
przepisów związanych z epidemią wy-
stawili około 50 mandatów, głównie w 
wysokości 500 zł i skierowali do sądu 
około 20 wniosków o ukaranie. Inter-
wencje dotyczyły głównie nieprzestrze-
gania zakazu zgromadzeń czy obowiąz-
ku noszenia maseczek.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

R obert Kornberg (dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 Górze Kalwa-

rii) i Dariusz Słapek (dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Baniosze) złożyli rezyg-
nacje tego samego dnia, czyli w środę 
27 maja, nie podając żadnych przyczyn 
swoich decyzji. Obydwu obowiązuje 
trzymiesięczny okres wypowiedzenia, 
będą więc pełnić swoje funkcje do 31 
sierpnia.

– Na pewno przez te trzy miesiące 
można jeszcze różne rzeczy zatrzymać – 
mówi Mateusz Baj, zastępca burmistrza 
odpowiedzialny za oświatę. – Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z pracy obydwu dy-
rektorów. Oceniamy ich bardzo wysoko. 
Zarówno ich kompetencje, jak i to, jak 
prowadzili podległe sobie placówki. Nie 
zgłaszali wcześniej żadnych uwag doty-
czących stosunków pomiędzy gminą a 
szkołami. Nie sygnalizowali też wcześ-
niej, że chcą rozstać się z nami. Do tej po-
ry często się spotykaliśmy i wydawało 
mi się, że nasze stosunki są poprawne, 
wręcz bardzo dobre. Otrzymaliśmy tyl-
ko suche pisma, bez żadnych wyjaśnień 
i bez żadnego uzasadnienia. Dlatego zo-
staliśmy nimi bardzo zaskoczeni. 

\\\   Plotek nie komentuję
Wśród mieszkańców, nauczycieli 

i urzędników krąży niepotwierdzo-
na informacja, że powodem rezygna-
cji dyrektorów jest źle układająca się 
współpraca z Bogdanem Wrochną, dy-
rektorem gminnego Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych.

– Dyrektor ZOPO pełni de facto 
rolę naczelnika gminnego Wydziału 
Edukacji. Dotarły do mnie sygnały, że 
to właśnie konflikt pomiędzy dyrekto-
rami szkół a dyrektorem ZOPO może 
być powodem złożonych rezygnacji. 
Traktuję to jako plotki, a plotek „kto 
kogo nie lubi” nie będę komentował. 
Jeżeli ich decyzja nie jest ostateczna, 
to jest oczywiście pole do rozmów, 
żeby to wyjaśnić – dodaje zastępca  
burmistrza. 

\\\   Warto rozmawiać
W poniedziałek 1 czerwca odbyły 

się spotkania burmistrzów Strzyżew-
skiego i Baja z dyrektorami Kornber-
giem i Słapkiem. Obydwaj dyrektorzy 
zostali też zaproszeni na odbywające się 
tego samego dnia posiedzenie gminnej 
komisji oświaty. Lakonicznie ustosunko-
wali się do złożonych rezygnacji.

– Podjęliśmy decyzje i złożyliśmy 
rezygnacje bez uzasadnienia. Natomiast 
z szacunku dla pracodawcy to uzasad-
nienie chcieliśmy przedstawić i stało 
się to dziś podczas osobistej rozmowy 
– wyjaśnił Robert Kornberg. – W moim 
odczuciu była to bardzo dobra, pozy-
tywna i konstruktywna rozmowa i usta-
liliśmy, że jej ciąg dalszy nastąpi.

Potwierdził to też Dariusz Słapek: 
– Doszliśmy do wniosku, że będziemy 
kontynuować nasze rozmowy w kwestii 
złożonych wypowiedzeń.

Podobne odczucia ma zastępca 
burmistrza. – Poniedziałkowe rozmo-

wy wydają się bardzo owocne. Padły 
pewne wyjaśnienia. Umówiliśmy się, że 
będziemy rozmawiać dalej i będziemy 
szli w kierunku spełnienia postulatów 
panów dyrektorów i wycofania przez 
nich rezygnacji – mówi Baj 

\\\   Celem nie była zadyma
Rezygnacje dyrektorów wywołały 

wiele emocje wśród mieszkańców Góry 
Kalwarii i Baniochy. 

 – Pracujemy w zawodzie już bardzo 
długo. Ja kieruję placówką już 12 lat, 
dyrektor Kornberg dłużej i proszę nam 
wierzyć, że zależy nam na dobru dzieci 
i naszej społeczności. Niekiedy człowiek 
podejmuje drastyczną decyzję, ale do 31 
sierpnia będziemy jak najlepiej spełniać 
nasze obowiązki – przekonuje Dariusz 
Słapek.

Również zdaniem dyrektora Korn-
berga sprawa nabrała zbyt dużego roz-
głosu. Spowodowała zbyt wiele napięć.

– Nie było to naszym celem – wyjaś-
nia Robert Kornberg. – Chcemy uspoko-
ić rodziców oraz nauczycieli i zapewnić, 
że będziemy robili wszystko, żeby szko-
ły normalnie funkcjonowały, żeby praca 
normalnie się toczyła. Nie było naszym 
celem robienie zadymy. Nie ma to też 
nic wspólnego z żadnymi rozgrywka-
mi politycznymi na terenie miasta i 
gminy Góra Kalwaria. Rozmawiamy, 
wyjaśniamy. Być może dojdziemy  
do consensusu.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Większość mandatów dotyczyła  
łamania zakazu zgromadzeń  
oraz nakazu zakrywania ust i nosa

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 31 marca 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 4/2020 (nr rej. ARB.6740.1.28.2019.AS), o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie drogi gminnej ul. Irysów na odcinku 
od ul. Orężnej do ul. Kwiatów Polskich oraz fragment drogi gminnej – ul.  2KDD od skrzyżowania  
z ul. Irysów na długości działki nr 10/3 w Piasecznie.  
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno - miasto, obręb 29
• działki stanowiące istniejący pas drogowy będący własnością gminy oznaczone wg katastru 
numerami:
11/8; 11/10; 11/19; 10/10; 9/8  
• działki (nie stanowiące własności zarządcy drogi) przeznaczone pod realizację inwestycji 
drogowej na poszerzenie pasa drogowego powstałe w wyniku podziału. W nawiasach podano 
nr działki po podziale (drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie pod inwestycję  przez jednostkę 
samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, w nawiasach podano nr działek po podziale, drukiem 
podkreślonym – pod inwestycję; po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
83 (83/1; 83/2), 82/1 (82/3; 82/4), 10/3 (10/18; 10/19), 10/4 (10/20; 10/21), 10/5 (10/22; 10/23), 10/7 
(10/29; 10/28) 
• działki na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych na podstawie oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane:
11/10   
• działki pod ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości w związku z inwestycją:
wynikające z obowiązku dokonania budowy i przebudowy sieci kanalizacji deszczowej
10/28 (dz. 10/7) 
wynikające z obowiązku przebudowy innych dróg publicznych (ul. Orężna) 
11/7; 81    

Z treścią decyzji nr 4/2020 z dnia 31 marca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się: drogą e-mailową na adres 
a.spernacka@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. - (22) 756-61-14. W celu umówienia lub wysłania 
uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.28.2019.AS . Sprawę prowadzi Anna Spernacka.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni 
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 3.06.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.28.2019.AS

z up. Starosty Piaseczyńskiego Sylwia Moszczyńska-Staś
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Mury do remontu
\\\ CZERSK, GÓRA KALWARIA

Mury zamku książąt 
mazowieckich w Czersku 
zostaną wyremontowane 
jeszcze w tym roku. Ośrodek 
Kultury pozyskał na ten  
cel 60 tysięcy złotych  
z Ministerstwa Kultury.

I nwestycję realizuje Ośrodek Kultu-
ry w Górze Kalwarii na mocy umo-

wy o zarządzaniu zamkiem. Środki na 
remont murów zostały przyznane w 
ramach zadań z programu Ochrona za-
bytków ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego. Wartość dofinansowania 
z ministerstwa to 60 tysięcy złotych. 
Wkład własny gminy Góra Kalwaria to 
45 tysięcy.

– Wniosek złożyliśmy w związku z 
osunięciem się cegieł, częściowo goty-
ckich, na północnym fragmencie mu-
ru okalającego zamek oraz na koronie 
muru wschodniego – wyjaśnia Dariusz 
Falana, dyrektor Ośrodka Kultury. – 
Umowę z ministerstwem na aktualne 
prace mamy nadzieję podpisać w poło-
wie czerwca i od razu przystąpimy do 
realizacji inwestycji. Zadanie, zgodnie 
z regulaminem programu, zakończy 
się 31 października. Remont nie utrud-
ni zwiedzania zamku przez turystów. 
Prace będą wykonywane etapami w 
niedużych fragmentach murów naraz, 
na odcinku kilku, kilkunastu metrów – 
dodaje dyrektor.

Nadzór nad pracami ze względów 
konserwatorskich będzie pełnił dr Ma-
rek Barański, który jest autorem pro-
gramu prac konserwatorskich dla tej 
inwestycji. Wszystkie prace mają akcep-
tację Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

Pierwszym etapem prac będzie 
ręczne rozebranie poluzowanych cegieł, 
co ma ochronić gotyckie cegły przed 
upadkiem i potłuczeniem. Następnie 
cegły, które już odpadły od muru, będą 
zabezpieczane przed rozkruszeniem, 
żeby jak najwięcej materiału odzy-
skać do prac naprawczych. Kolejnym 
etapem będzie zabezpieczenie muru 
północnego – który najbardziej ucier-
piał – i wschodniego przed dalszą  
degradacją. 

– W tej fazie prac będą pobrane 
próbki zaprawy z uszkodzonego muru 
z fragmentów, które były naprawiane 
10 lat temu, żeby odpowiedzieć na py-
tanie, dlaczego stosunkowo niedawno 
naprawiony mur uległ tak szybkiej de-
gradacji – tłumaczy Beata Polaczyńska, 
specjalistka ds. dziedzictwa i rewitali-
zacji w OK w Górze Kalwarii. – Jak tylko 
będą wyniki badań laboratoryjnych, 
zamówimy projekt budowlany wyko-
nania właściwych prac naprawczych 
na zamku. Mamy nadzieję na otrzyma-
nie kolejnej dotacji z ministerstwa na 
rok 2021. Zamek to jeden z nielicznych 
już na Mazowszu przykładów średnio-

wiecznych warowni i mimo że obecny 
zamek to trwała ruina, jest niezwykle  
cenny.

Równolegle z przygotowaniem 
kolejnego etapu prac na zamku, Ośro-
dek Kultury szykuje dokumentację do 
złożenia wniosku na zabezpieczenie i 
naprawę XVIII-wiecznego mostu Fran-
ciszka Bielińskiego prowadzącego na 
zamek nad fosą. 

– Most ma osobny wpis do rejestru 
zabytków, mimo że wydaje się jego in-
tegralną częścią – uzupełnia Beata Pola-
czyńska. – Jego uszkodzenia, zgodnie ze 
wstępną opinią konserwatorską, która 
została przeprowadzona w maju, nie 
są duże i wynikają głównie z wypłuki-
wania przez wodę zaprawy umacnia-
jącej mur. Zamówimy ekspertyzę, jak to 
zjawisko zahamować, a most od spodu 
prawdopodobnie zostanie zabezpieczo-
ny metalowymi obręczami. Na te prace 
spodziewamy się otrzymać dofinan-
sowanie z przyszłej dotacji Mazowie-
ckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Remont zamkowych murów będzie kosztował ponad 100 tysięcy złotych

Marzenie burmistrza
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Ładowarka do autobusu 
elektrycznego od blisko roku 
czeka na autobus. Być może 
w ciągu najbliższych trzech 
miesięcy uda się te dwa 
elementy w końcu dopasować.

A mbitny plan burmistrza, by z Gra-
py do Warszawy kursował auto-

bus elektryczny, idzie jak po grudzie. 
Pierwotnie elektryk miał kursować już 
na początku 2019 roku, jednak nie uda-
wało się wyłonić wykonawcy ładowar-
ki. Stało się to dopiero w marcu ub.r. W 
porozumieniu z ZTM samorząd gminy 
ustalił, że linię obsługiwał będzie elek-
tryczny Solaris, który ładowany będzie 
przy użyciu pantografu, czyli zamonto-
wanego na dachu pojazdu odbieraka 
prądu. Ładowarka została wykonana 
na początku wakacji w 2019 roku. In-
westycja kosztowała 600 tys. zł.

W sierpniu 2019 roku już wiadomo 
było, że autobus elektryczny jednak nie 
ruszy, a rozkład jazdy wszystkich pozo-
stałych linii nie zostanie zmodyfikowa-
ny. Wówczas burmistrz Kazimierz Jań-
czuk informował, że ładowarka jeszcze 
nie została odebrana i dopiero kiedy to 
się stanie, dojdzie do ustaleń z ZTM. Pro-
gnozował, że zmiany miałyby nastąpić 
na początku 2020 roku. Nie nastąpiły 
do dziś, a wszystkiemu wciąż winna jest 
ładowarka, która ma być niekompaty-

bilna z elektrycznym autobusem mają-
cym obsługiwać linię. Usiłowaliśmy się 
dowiedzieć, jak to możliwe. Czy projekt 
nie był ustalany z ZTM pod konkretne 
wymagania? Burmistrz odpowiedział 
wymijająco, że wtedy nie było wiadomo, 
jaki autobus będzie dostępny obecnie.

– Chyba znaleźliśmy rozwiązanie 
problemu – zapewnił nas jednak Ka-
zimierz Jańczuk. – Zmienimy najazd 
autobusu pod ładowarkę. 

To rozwiązanie ma być tanie, bo 
wymaga zaledwie niewielkiej przerób-
ki nawierzchni w okolicach ładowarki, 
czym miałby się  zająć wykonawca róż-
nego rodzaju prac konserwacyjnych na 
terenie gminy.  

– Niewykluczone, że może być ko-
nieczna likwidacja wiaty przystankowej 
– dodał burmistrz. Prace miałyby zostać 
zrealizowane w najbliższym czasie. – 
Moim marzeniem jest, żeby pierwsze-
go września w Konstancinie-Jeziornie, 
jako pierwszej z wszystkich gmin wokół 
Warszawy, ruszył autobus elektryczny.

Jeśli tym razem się uda, od wrześ-
nia nastąpiłyby zmiany w kursowaniu 
pozostałych autobusów jeżdżących do 
Warszawy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pętla dla autobusu elektrycznego od 
blisko roku czeka na autobus

Place zabaw ciągle zamknięte
\\\ PIASECZNO

Teoretycznie place zabaw  
mogą być otwarte od soboty 
30 maja. W praktyce gmina 
Piaseczno jeszcze nie wie,  
kiedy otworzy swoje.  

R odzice, którzy chcieliby wrócić ze 
swoimi pociechami na place za-

baw, z utęsknieniem czekali na ich „od-
mrożenie”. Rząd wprawdzie dopuścił 
otwarcie ogródków jordanowskich już 
od 30 maja, ale nie wszystkie zostały 
w tym terminie udostępnione. Ma to 
oczywiście związek z koniecznością 
przygotowania ich do bezpiecznego 
użytkowania przez najmłodszych.

– W gminie Piaseczno mamy aż 42 
place zabaw, nie licząc znajdujących się 
na terenie szkół i przedszkoli. Planu-
jemy w pierwszej kolejności urucho-
mić kilka kluczowych, tych najczęściej 
odwiedzanych – informuje na stronie 
internetowej gmina Piaseczno. Trzeba 
pamiętać, że wiosną tradycyjnie wyło-
niona przez gminę firma kontroluje i 
przygotowuje do nowego sezonu place 
zabaw czy siłownie plenerowe. To za-
danie zostało obecnie zlecone. Gmina 

czeka na wyniki przeglądu techniczne-
go oraz wytyczne sanepidu dotyczące 
zasad korzystania z placów zabaw w 
reżimie sanitarnym. W oparciu o nie po-
wstanie nowy, „tymczasowy” regulamin 
użytkowania placów.

– Będziemy oczywiście dezynfeko-
wać te place, które zostaną otwarte, ale 
trzeba mieć na uwadze, że nie jest to 
łatwe zadanie i nie jesteśmy w stanie 
oczyszczać zabawek po każdej wizycie 
dziecka. Dlatego najważniejsza będzie 

samodyscyplina i przestrzeganie zasad 
bezpiecznego użytkowania przez opie-
kunów, którzy dbać powinni o odpo-
wiednie dystanse pomiędzy bawiącymi 
się dziećmi i dezynfekować ich ręce po 
zabawie – apelują władze gminy.

Kiedy miałyby zostać otwarte gmin-
ne place zabaw w Piasecznie?

– Nie możemy na razie podać kon-
kretnej daty – informuje gmina.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W oparciu o wytyczne sanepidu powstanie tymczasowy regulamin  
użytkowania placów

W sierpniu 2019 roku 
już wiadomo było,  

że autobus elektryczny 
jednak nie ruszy
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W maju br fundacja założona przez 
Pawła Cholewę z Piaseczna nawiązała 
współpracę z firmą Bolt. Dzięki podpisa-
nej umowie wolontariusze współpracu-
jący z fundacją mogą bezpłatnie prze-
mieszczać się hulajnogami elektryczny-
mi. W czasach, gdy rośnie liczba osób 
potrzebujących pomocy, taki środek 
lokomocji pozwala szybko i ekologicznie 
przemieszczać się w celu dostarczania 
zakupów seniorom i chorym.

– Obecnie trwają rozmowy nad roz-
szerzeniem współpracy o usługę taxi 
– senior nie musi posiadać aplikacji, to 
my na życzenie takiej osoby zamawiamy 
przejazd z punktu A do punktu B – in-
formuje prezes fundacji Paweł Cholewa. 
– Współpracując z Bolt’em promujemy 
ekologiczne środki transportu oraz uła-
twienie dla osób wykluczonych w dzie-
dzinie nowych technologii.

Od kwietnia działalność fundacji w 
związku z epidemią skoncentrowała się 
głównie na pomocy w robieniu zakupów 
dla seniorów i osób chorych. 

– Wystarczy się z nami skontaktować 
telefonicznie lub mailowo. Wolontariusz 

przyjmie listę zakupów, ustalimy sposób 
płatności za zakupy i bezpłatnie dostar-
czy zamówione produkty – wyjaśnia Pa-
weł Cholewa.

Fundacja Pomagamy Potrzebującym 
działa od blisko roku. Z okazji 1 urodzin 
planuje specjalny event połączony ze 
zbiórką pieniędzy. Informacje na ten 
temat będzie można znaleźć na stronie 
internetowej oraz profilu fundacji na fa-
cebooku. 

AKTuALNOŚCI

Zakupy dla seniorów na elektrycznej hulajnodze?  
Fundacja Pomagamy Potrzebującym może troszczyć się  

zarówno o potrzebujących wsparcia, jak i środowisko.

FUNDACJA POMAGAMy POtRZEBUJąCyM
(22) 118-42-30, kontakt@pomagamypotrzebujacym.org

www.pomagamypotrzebujacym.org,         FundacjaPomagamyPotrzebujacym.org

Fundacja Pawła Cholewy 
pomaga potrzebującym

REKLAMA, ARTYKUŁ SPONSOROWANY, 
OGŁOSZENIE?   ✆ 786 202 606

Efekt uboczny
\\\ GÓRA KALWARIA, POWIAT

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Rokita nie jest już szefem 
gminnych struktur Prawa  
i Sprawiedliwości. W oficjalnym 
oświadczeniu sugeruje,  
że może mieć to związek 
ze złożonym przez niego 
zawiadomieniem o podejrzeniu 
działania wbrew prawu ze 
strony prawicowego działacza.

I nformacja o zmianach w lokalnych 
strukturach partii została podana 

na stronie pispowiatpiaseczynski.pl. – 
Uchwałami statutowych władz Prawa 
i Sprawiedliwości podjęto decyzje o re-
organizacji struktur partii w powiecie 
piaseczyńskim. Wiążą się one także za 
zmianami personalnymi osób odpowie-
dzialnych za funkcjonowanie struktur 
PiS w niektórych gminach – czytamy w 
komunikacie.

\\\   Zawiadomienie  
z podejrzeniem

– Zwróciłem się za pośrednictwem 
pana Sergiusza Muszyńskiego do pana 
Mariusza Kamińskiego – szefa Zarzą-
du Okręgowego PiS (Okręg Warszawa 
II) z prośbą o przedstawienie na piś-
mie szczegółowych powodów moje-
go odwołania z funkcji pełnomocnika 
gminnego Prawa i Sprawiedliwości 
– napisał Jan Rokita, w przesłanym 
do redakcji oświadczeniu. – Nigdy nie 
wystąpiłem przeciwko wartościom ofi-
cjalnie głoszonym przez działaczy PiS,  
o czym najlepiej świadczy m.in. gło- 
sowanie nad aktem zawierzenia świę-
temu Stanisławowi Papczyńskiemu 
mieszkańców miasta i gminy Góra Kal-

waria w ostatnim czasie. Sprawa jest 
tym bardziej dla mnie zaskoczeniem, 
iż zbiega się z zawiadomieniem, które 
złożyłem do stosownych organów pań-
stwowych w związku z podejrzniem 
działania wbrew prawu ze strony jedne-
go ze znanych działaczy prawicowych.

\\\   Osobisty konflikt?
Jak dowiedzieliśmy się z nieoficjal-

nego źródła informacji, wśród lokalnych 
polityków krąży plotka, że prawdziwym 
powodem zdegradowania Jana Rokity 
w strukturach partii jest jego konflikt 
z szefem powiatowego PiS Sergiuszem 
Muszyńskim oraz zbytnie „gwiazdorze-
nie” przewodniczącego w Górze Kal-
warii. Pojawiły się też opinie, że chodzi 
o to, żeby zupełnie pozbyć się Rokity 
z PiS. Podobno zbyt dobrze układa 
się jego współpraca, jako przewodni-
czącego Rady Miejskiej, z rządzącymi 
gminą samorządowcami z Platformy  
Obywatelskiej.

– W dalszym ciągu jestem człon-
kiem partii Prawo i Sprawiedliwość, do 
której jestem zapisany od lipca 2018 
roku. Z informacji, które mi przekazano, 

nie wynika, żeby się to zmieniło – mówi 
Jan Rokita.

\\\   To wyłącznie efekt  
uboczny

Nowym pełnomocnikiem w gminie 
Góra Kalwaria został Grzegorz Prusz-
czyk (radny powiatowy), którego w 
gminie Lesznowola zastąpiła Renata 
Mirosław (radna gminy Piaseczno). 

– Dokonane przez organy statutowe 
partii zmiany miały rutynowy charak-
ter, mający na celu usprawnienie naszej 
działalności – komentuje sytuację Ser-
giusz Muszyński, pełnomocnik Prawa i 
Sprawiedliwości w powiecie piaseczyń-
skim. – Zmiany personalne osób odpo-
wiedzialnych za poszczególne gminy to 
wyłącznie efekt uboczny przekształceń 
organizacyjnych, w wyniku których 
działania struktur z Lesznowoli będą 
obecnie koordynowane z Piasecznem, 
zaś Góry Kalwarii z Tarczynem i Praż-
mowem. Władze partii uznały, że w ten 
sposób będziemy działać efektywniej, 
lepiej dostosowując się organizacyj-
nie do struktury społecznej naszego  
powiatu.                    Hubert Gieleciński

Jan Rokita z PiS pełni funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Górze  
Kalwarii, którą rządzą samorządowcy powiązani z Platformą Obywatelską 

FO
T. 

H.
 G

IE
LE

CI
ŃS

KI



6 NR 291 (8) 3 CZERWCA 2020 REKLAMA/OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

praca dodatkowa. Marketing sieciowy. 
Zarobki w zależności od zaangażowania. 
Dopłata do leasingu samochodu osobo-
wego nawet już po 2 miesiącach. Więcej 
pod nr. tel. 507 466 777
Zatrudnię kierowcę. Konstancin Jeziorna. 
praca od godz. 05.00. 600-250-437
Sprzedawca lub Kasjer piaseczno  
lub Konstancin tel. 608 304 388 
Komendant Powiatowy Policji w Piasecz-
nie poszukuje kanadydata/ki na stano-
wisko osoby sprzątającej. Miejsce pracy 
Piaseczno ulica Kościelna 3. Wszelkie in-
formację można uzyskać pod numerem 
tel. 47 72 45 288

zatrudnIę stajennegO 502 545 575
Praca skup złomu. Baniocha. 514310146
ekspedientki z doświadczeniem,  
spożywczy, bobrowiec, tel. 508 23 85 86 
Szukam wykwalifikowanego opiekuna 
/ asystenta z piaseczna lub okolic  
dla młodego mężczyzny 39 lat.  
tel. 606 302 902
Ekspedientkę, Piaseczno ul. Pomorska 
oraz Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
MIKO-REM usługi glazurnicze  
i wykończenia wnętrz na najwyższym  
poziomie 502702036  
www.facebook.com/mikoremonty
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 2020/202 
1tel. 665 183 980 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Docieplanie budynków. Budowlane  
usługi elewacyjne, izolacyjne  
tel: 507 768 230 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Usługi ogrodnicze, 515146480
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Dachy papą, tel. 605 606 914
Dachy, pokrycia, naprawy, 
 tel. 502 473 605 
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 

KUPIĘ  
Spółkę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup aut najwYŻsze cenY 503901642  
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM
toyota land cruiser 2001 4x4  

OFF ROAd idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, tomice. tel. 724226610  
Sprzedam działkę 1590m przy drodze 
krajowej nr 719. Gmina Brwinów 
607840904
Działkę ROD Grochowa-Bogatki 320 m 
tel. 784 182 701

całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego parku  

Krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600

SPRZEDAM DZIAŁKĘ NAD PILICĄ  
K: 607 388 788

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

 Tel. 601 532 534 
Mieszkanie 57 m2 w Górze Kalwarii.  
Tel: 602768938
Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081

ZDROWIE 
psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ TEL. 502 031 221
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275
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Historyczne matury
\\\ POWIAT

W najbliższy poniedziałek 
rozpoczną się matury, które 
przejdą do historii jako zupełnie 
wyjątkowe. Przeprowadzone 
zostaną nie tylko w reżimie 
sanitarnym i nietypowym 
terminie, ale również  
w ograniczonym zakresie.

O tej porze roku maturzyści powin-
ni już rozpocząć swoje najdłuższe 

w życiu wakacje. Tymczasem dopiero 
w najbliższy poniedziałek 8 czerwca 
o godzinie 9.00 zasiądą do egzaminów 
maturalnych. Ze względu na epidemię 
koronawirusa matury przesunięto o 
ponad miesiąc i ograniczono tylko do 
części pisemnej. Szkoły w powiecie 
piaseczyńskim przygotowują się do 
przeprowadzenia matur według wy-
tycznych MEN, CKE i GIS. Do egzaminu 
mogą przystąpić tylko osoby, które nie 
mają objawów sugerujących chorobę 
zakaźną, nie są objęte kwarantanną 
lub izolacją, ale też nie przebywają w 
domu z osobą na kwarantannie lub w 
izolacji. Dotyczy to zarówno zdających, 
jak też egzaminatorów i innych osób 
zaangażowanych w przeprowadzanie  
egzaminu.

Maturzyści mają obowiązek zakry-
wania ust i nosa aż do momentu zaję-
cia miejsca w sali egzaminacyjnej oraz 
podczas kontaktu z nauczycielem czy 
wyjścia do toalety. Nie powinni wnosić 
na teren szkoły książek, telefonów ko-
mórkowych czy maskotek. Muszą zaś 
mieć swoje przybory i długopisy, bo 
nie wolno ich pożyczać. W salach eg-
zaminacyjnych ławki będą ustawione 
w taki sposób, by pomiędzy zdającymi 
zachowany był odstęp co najmniej 1,5 
metra. Przed i po każdym egzaminie 

ławki, krzesła, a także wszelkie mate-
riały i sprzęty, z których korzysta więcej 
niż jeden zdający, będą dezynfekowane. 
Szkoła zapewni też płyny do dezynfekcji 
rąk przy wejściu do szkoły i w każdej 
sali egzaminacyjnej.

Liczba tegorocznych maturzystów 
w szkołach, dla których organem pro-
wadzącym jest powiat piaseczyński 
wynosi 813 absolwentów. Wszystkim 
zdającym życzymy powodzenia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Do matury przystąpią między innymi absolwenci liceum i technikum Zespołu 
Szkół nr 3 w Piasecznie

Biblioteka wróci do Jeziorny
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz jest nieugięty i nie 
zgadza się na pozostawienie 
w Mirkowie jednej z filii 
konstancińskiej biblioteki. 

B iblioteka Publiczna w Konstanci-
nie-Jeziornie działa przy ul. Mir-

kowskiej 39A od listopada 2018 roku. 
Gmina udostępniła książnicy pomiesz-
czenia po byłej siedzibie Wydziału Pla-
nowania Przestrzennego na czas re-
montu dotychczasowej siedziby Biblio-
teki Głównej przy ul. Świetlicowej 1. W 
związku z tym, że lokalna społeczność 
bardzo się ucieszyła z tej instytucji kul-
tury na swoim terenie, pojawiły się gło-
sy apelujące o pozostawienie biblioteki 
w Mirkowie. Z takim apelem w imie-
niu mieszkańców kilkakrotnie zwra-
cała się do burmistrza radna Alfreda 
Konopka. Burmistrz jednak pozostaje  
nieugięty.

– Po zakończeniu przebudowy bu-
dynku przy ul. Świetlicowej, co powinno 
nastąpić do końca roku, biblioteka wróci 
do dawnej siedziby – powiedział nam 
Kazimierz Jańczuk. – Nie widzę żadne-
go uzasadnienia, żeby w tej chwili ot-

wierać kolejną filię biblioteki w gminie 
Konstancin-Jeziorna – dodaje.

W mediach społecznościowych roz-
gorzała dyskusja na temat nierównego 
traktowania poszczególnych dzielnic 
miasta. Padały argumenty, że Mirków 
traktowany jest po macoszemu, a bi-
blioteka to nie tylko miejsce, w którym 
można wypożyczyć książki, ale również 
skorzystać z komputera z dostępem do 
Internetu czy poczytać prasę, co dla 
wielu osób może być jedynym źródłem 
dostępu do tych dóbr. 

– Władze gminy powinny słuchać 
mieszkańców. A skoro mieszkańcy 

chcą mieć na swoim terenie bibliote-
kę i korzystać z możliwości wypoży-
czania książek, należałoby się tylko 
cieszyć – mówi jeden z mieszkańców. 
Inny zwraca z kolei uwagę, że do sta-
łej siedziby biblioteki przy ul. Świetli-
cowej 1 z Mirkowa najkrótszą drogą  
jest mniej niż kilometr w jedną stronę, 
a dla większości osób, w tym seniorów, 
spacer jest wskazany. Najprawdo- 
podobniej biblioteka wróci z Mirko-
wa do Jeziorny na początku przyszłe- 
go roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Biblioteka działa w Mirkowie od końca 2018 roku

CZY WIECIE, ŻE...

W okresie PRL egzamin maturalny często ulegał upolitycznieniu. Na przykład w 1973 r. jeden  
z tematów egzaminu brzmiał „Wykaż, że współczesna młodzież może znaleźć w utworach literackich  

minionych epok wskazania do realizacji zadań postawionych przez VII Plenum KC PZPR”.


